
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 16 marzo 2015, n. 89
 
Proroga dell’incarico di Alta Professionalità denominata “Programmazione Regionale in tema di qualità
dell’aria ed energia e sistemi informativi per l’Ambiente” di tipologia A) c/o Servizio Ecologia.
 
 
 
L’anno 2015, addì 16 del mese di marzo, presso la sede del Servizio Ecologia con sede in Modugno Z.I.
(BA) Viale delle Magnolie 6/8
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
 
Vista la L.R. n. 7 del 1997, artt. 4, 5 e 6.
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261/1998;
 
Visto il D.P.G.R. N. 161 del 22.08.2008 e ss.mm.ii;
 
Vista la Determinazione n. 12 del 16/05/2014, di adozione della nuova disciplina delle Posizioni
Organizzative ed Alte Professionalità;
 
Vista la propria Determina n. 95 del 27/03/2014 di proroga per il primo anno all’ing. Corvace Francesco
dell’incarico, conferito con D. D. n. 59 del 04/03/2013 dell’A.P. denominata “Programmazione Regionale
in tema di qualità dell’aria ed energia e sistemi informativi per l’Ambiente” di tipologia A);
 
Atteso che sussiste l’esigenza di dover assicurare il prosieguo delle attività e il regolare svolgimento dei
compiti di istituto connessi all’Alta Professionalità citata;
 
Considerato che l’Ing. Corvace Francesco ha assicurato efficacemente lo svolgimento delle attività
assegnate;
 
Si ravvisa la necessità di conferire proroga per anni uno con scadenza al 31/03/2016, salvo diversa
scadenza del contratto a T. D. dell’Ing. Francesco Corvace ove intervenga prima della data indicata;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 -
 

1



Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto dal Dirigente
del Servizio Personale e Organizzazione (U.P.B. 8.1.1.), sul cap. 3023 del Bilancio per l’Esercizio
Finanziario 2015, con determinazione n. 19 del 20/01/2015”
 
DETERMINA
 
di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
1. DI PROROGARE per anni 1 (UNO) e comunque nei termini contrattuali del dipendente, l’incarico di
Alta Professionalità al dipendente Corvace Francesco, categoria D1, con contratto a T.D., denominata
“Programmazione Regionale in tema di qualità dell’aria ed energia e sistemi informativi per l’Ambiente”
ascritto alla tipologia A), a far data dal 01 aprile 2015;
 
2. L’incarico di A. P. prevede i seguenti compiti:
- Supporta il dirigente del Servizio Ecologia nell’aggiornamento, attuazione e monitoraggio della
pianificazione regionale in campo energetico in coerenza con le linee di indirizzo definite dalla Giunta
Regionale, anche alla luce degli adeguamenti della normativa di riferimento;
- Supporta il dirigente del Servizio Ecologia nell’aggiornamento, attuazione e monitoraggio della
pianificazione regionale settore della Qualità dell’Aria in coerenza con le linee d’indirizzo definite dalla
Giunta Regionale, anche alla luce degli adeguamenti della normativa di riferimento assicurando gli
adempimenti connessi alla gestione della rete regionale di misura, anche attraverso la gestione dei
rapporti con gli enti deputati al monitoraggio e controllo;
- Definisce le forme di coordinamento con le amministrazioni locali ed i soggetti privati in ordine alla
definizione ed attuazione di apposite misure e/o piani di azione e di risanamento della qualità dell’area
secondo quanto previsto dalla legislazione vigente, con particolare riferimento al d.lgs. n. 155/2010;
- Assicura di concerto con l’ARPA Puglia, l’attuazione della normativa e delle deliberazioni di giunta
regionale in ordine all’implementazione ed all’aggiornamento delle banche dati relative alle emissioni in
atmosfera, anche attraverso la definizione di forme;
- Supporta il dirigente del Servizio Ecologia, assicurando le procedure tecniche ed amministrative
necessarie all’implementazione ed al corretto funzionamento del sistema SIPA in fase di realizzazione,
anche mediante la cura dei rapporti con i soggetti fornitori e le altre strutture regionali alle quali il sistema
è dedicato;
- Gestisce i relativi capitoli di spesa del bilancio regionale, in termini di proposizione all’utilizzo delle
somme disponibili e di controllo dei flussi di spesa.
Di confermare in capo all’ing. Corvace le attribuzioni in ordine ai procedimenti di A.U. dei gasdotti ex
D.P.R. 327/2001, come da Ordine di Servizio integrativo prot. n. 8303 del 24/09/2014.
 
3. DI DARE MANDATO al Servizio Personale ed Organizzazione per tutti i conseguenti adempimenti di

2



competenza;
 
4. DI DARE ATTO che;
- con atto scritto e motivato l’incarico può essere revocato prima della scadenza, in relazione ad
intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi;
- dipendente incaricato compete la retribuzione di posizione di € 15.000,00 annui lordi, da corrispondere
per 13 mensilità, secondo quanto stabilito nella disciplina di cui alla Determina del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 12 del 16/05/2014, che assorbe tutte le competenze
accessorie e le indennità previste dal CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario;
- compete, altresì, la retribuzione di risultato nella misura massima di € 3.750,00, pari al 25% della
retribuzione di A.P.;
- la valutazione annuale dei risultati raggiunti dagli incaricati di A.P. è effettuata sulla base dei criteri e
delle modalità di valutazione stabiliti nella disciplina di cui alla Determina del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 12 del 16/05/2014;
 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
6. Il presente Provvedimento, redatto in un unico originale, costituito da n. 4 facciate;
• sarà pubblicato all’albo Area Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per
l’attuazione delle Opere Pubbliche - Servizio Ecologia;
• sarà disponibile nel sito ufficiale del Servizio Ecologia: http://ecologia.regione.puglia.it
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale,
• notificato al dipendente interessato;
• trasmesso in copia conforme, al Servizio Personale.
 
 Il Dirigente del Servizio
 Antonello Antonicelli
 
_________________________

3


